UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Vitæ Sanctorum Sacris per singulos anni dies
Meditationibvs illustratæ**

Paderbornæ, 1697

September.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62968](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62968)

S E P T E M B E R.

S. ÆGIDIUS CONFESS.

1. Septembris.

*Omnia qui se exaltat humiliabitur:
& qui se humiliat exaltabitur.*

LUC. 14.

Stemma in ÆGIDIO regium indoles mu-
nifica prodidit. Nam puer prætextam
exuit, ut pauperem agrum indueret. Et hic
quidem morbum cum centonibus posuit, ac
ille nudus cætera, ut virtutum miraculum
saltem regeret, ablatam sibi vestem à nescio
quonon satis noto homine pie commentus
est. Eodem scilicet furto assem omnem pater-
num abstulerunt egeni, quando Gallias Æ-
GIDIVS petiit, & post multa prodigia eas-
dem cum cerva latebras habitavit. Atque, ut
qui Matrem deseritis, alia coelo ubera esse
sciatis, hæc famelico eadem cerva præbuit.
Exclamare hic Roma potuisset: ecce! fera
hominis hospes: ecce! homo feræ Asy-
lon. Etenim cum nutricem frequens Ve-
natorum corona cingeret, tutelam sinum

K 4

ÆGI-

ÆGIDII & preces habuit, quibus ad teli ja-
ctum damnati canes allatrare prædam potue-
runt non prehendere. Ipse Rex Clodoveus li-
bertatem cervæ, ÆGIDIO fortuitâ sagittâ
tunc vulnerato cœnobium, cœnobio dotem
regiam donavit, sibi unam erroris veniam
oravit. Et verò non hujus modo sed gravio-
ris etiam sceleris impetravit, quod quidē stu-
diosè ille occultavit, sed ÆGIDIUS, sub divinis
schedâ annotatum è cœlo accepit, nunquam
delendum, nisi stylum Rex vertisset, Divus
porrò noster satis jam à terra lactatus ad pe-
rennes beatitatis fontes contendit, quos a-
deò appetivisse quid mirum est? à Nutrice
sua Cervæ sitim hanc bibit. *Ex Lippeloo, & Pe-
de Natal.*

MEDITATIO

De cognitione Vilitatis humanae.

1. **C**onsidera te summâ Dei bonitate ex nihilo et
ductum esse, & te dignum esse peccatis tuis
qui perpetuis ignibus damneris: & jam iis ignibus
cruciareris, nisi Deus miserrus esset tui. Quid ergo
quereris, si quos honores ambis, ii tibi denegentur?
an tibi fit injuria? O homo! nosce te ipsum, nosce
vilitatem, nosce malitiam tuam, nam *omnium discipli-
narum pulcherrima est, se ipsum nosse: si quis se ipsum norit,
Deum cognoscat.* Clemens Alex.
2. Ex his duobus Principiis quæ solida sunt veræ
humilitatis fundamenta, hæc duo inferas oportet,

alterum gaudendum tibi esse, si quando ab aliis nihil pendaris, pluris siquidem non vales, alterum ægrè admittendos esse honores, cum clarè nôris iis indignum te esse, nullam itaque honoris adipiscendi venêris occasionem. Ne respicias virtutem tuam, egregias dotes? recte facta: sed considera nihilum tuum, & peccata tua. *Soli electi bona sua non vident, qua in se vivenda omnibus ad exemplum præbent.* Gregor.

3. Cum demum te (ut dictum est) depresseris, cave putes grande quidpiam fecisse; etenim quidquid dixeris ad tuam depressionem, veritatem attigisti, non explêsti, quidquid feceris, vix tuo functus eris officio, erisque semper servus inutilis.

S. JUSTUS EPISC. CONF.

2. Septembris.

Qui justus est justificetur: & sanctus sanctificetur adhuc. Apoc. cap. 22.

Multi JUSTI nomen habent, rem non habent. Hic in infantia JUSTUS fuit, cum parentem injustè adulterii suspectam, defendit, mox ab ortu suo, prodigiosè loquendo, te status, comitem Andegavensem, matris suæ legitimum conjugem, patrem suum esse. Et hæc crediderim origo est, unde omnes, ex illustrissima comitum Turnensium familia, ab hoc JUSTO, JUSTI cognomen

K 5

men

men retinent. Sed facta sancti spectemus
 Lugduni cum Episcopus praeset, rabiose
 quidam, qui multos furiosè læserat, ut per
 sequentes evaderet, in templum confugit
 à cuius asylo, cum eum extrahere non aude
 rent Adversarii, multis, quamvis fictis, im
 punitatis sponsonibus institère apud IUS
 TUM praesulem, ut è templo eum profugum
 emitteret, qui, ut bonæ mentes alios su
 pede metiuntur, quia credidit, reo exitum
 securitatis factâ fiduciâ, facile persuasit, et
 vix limina egressum perfidi vulneribus confes
 cere. Hinc tantus, licet innocentem praesule
 lem, pervasit dolor, et velut infulâ indignus
 homicidii que reus, Massiliam primò, inde
 in Ægyptum transfugerit, rigidissimâ in de
 sero vitâ, noxam expiaturus, ibidem que ad
 mortem usque eremiticam professus sanctè
 obiit: plusquam IUSTUS: qui se ultroneam
 pro alieno peccato victimam Deo immolavit.
Suffrenus ex Mart. Gallico Susaj.

M E D I T A T I O.

De Justitia.

1. **T**Ime divinam justitiam, utpote quæ terribilis
 futura sit in altera vita, in praesenti quidem mi
 sericordia temperatur; tunc verò mera justitia. Quid
 me fiet æquissimè? si intraveris in iudicium cum servo
 tuo?

tuo? nunc anima mea! esto tui iudex & tortor: nunc patere corpus, nam *in quantum non peperceris tibi, in tantum tibi Deus (crede) parceret.* Tertull.

2. Si quando Sermo fit de aliis æquiores te illis præbeas, eorum de rebus loquere perinde ac si tuæ essent. Si te audiamus, quidquid agis, est perfectissimum, imperfectum verò, quidquid agunt alii parum æquitatis & multum superbiæ est in hoc iudicio. Si plus Deum & proximum, minus verò te amares, nunquam malè de proximo tuo loquereris. Omnes intelligant esse te hominem rectum & iustum.

3. Labora ut indies Justior & Sanctior fias. Immemor bonorum operum, & peccatorum tuorum memor agere pœnitentiam, ut tua possis luere peccata. Vide quam parùm Christum & Sanctos imiteris. Compara vitam tuam cum tot piorum hominum, quorum virtus tibi perspecta est & erubescas, quòd adhuc tam grandis tibi restet via ad Sanctitatem. Progredere, non est hic quieti locus. *In via vita non progredi regredi est, cum nihil in eodem statu remaneat.* Bern.

S. SERAPIA V. M.

3. Septembris.

Opus suum probet unusquisque & sic in semetipso tantam gloriam habebit, & non in altero. Paul, ad Galat. 6.

Ille

Ille neget Amazonas militares fæminas esse. **I**se, aut dicat effeminatas esse milites, qui Serapiæ non legit triumphos. Qualibuscunque machinis crudelitatis hanc Virginem tyrannus oppugnaret, non potuit evincere, ut vel fidei propugnaculum, aut arcem Virginitatis dederet. Immisit in vases lenones, leonibus efferatioribus, duos dissolutæ vitæ adolescentibus, qui reluctanter cogere, & Virginitatis thesaurum diriperent, sed facile erat propugnatoribus quondam Angelis, qui Heliodorum thesauros templi diripientem flagellârunt, horum quoque Juvenum procaciam castigare. Corruerunt exanimis ante pedes SERAPIÆ ambo impudici cupidines. Quæ ideò à maleficis venefica judicata. Mox tamen beneficam se ostendit, quando utrumque ad vitam revocavit. Ferro nihilominus adjudicavit tyrannus, ceu Saga esset, quæ non in Sago sed in purpura verecundiæ vicebat. Parcere debuisset iudex iniquus ferri supplicio, nisi ipse ferro obstinatiores fuisset. Igitur variis cruciatibus lacerata est, pro eo quod integritatem violari non passa fuerit, & tandem obruncata lac fudit & sanguinem, ut ostenderet, quâ viâ properaret ad spnsu animæ suæ CANDIDVM & RVBICVNDVM.

pur.

Purpura & candor sunt patruales colores:
 Virginitas & verecundia consanguineæ virtu-
 tes sunt.

MEDITATIO.

De Puritate conscientia.

1. **C**onscientia nostra speculum est. In illo facile
 animæ tuæ vitia reprehendes. Diligenter ob-
 servas corporis tui naevos, ut eos si potes quamprimum emendes; quare animæ tuæ vitia quæ toti displicent cælesti curiæ tam parum curas? ora Deum ut gratiam impertiat ea dignoscendi: revertere ad Deum tuum dissipabit tibi omnes tenebras, quibus conscientiam tuam obscurasti. *Quantascunq; tenebras tuo facto superstruxeris Deus lumen est.* Tertull.

2. Ne similis sit tua conscientia quibusdam speculis quæ objecta majora vel minora falsò referunt, sed ea referat ut reverà sunt. Ne sit adedò laxa, ut graviora crimina quasi leviores culpas ducat; nec sit nimis stricta &, ut ajunt, scrupulosa; duo hæc devita? modum tenebis si prudenti moderatori, cui conscientia tuæ penetrabilia aperias, obtemperaveris. Vide an sit laxior tua conscientia.

3. Quas speculum indicat maculas, eas eluis; elue pariter vitia, quorum te conscientia remordet: neque exemplo deformium mulierum abjicias speculum, quod tuam tibi prodat deformitatem. Quotidiè intue-
 re vitam tuam in hoc speculo quantumvis fastidioso, & cave maculis deletis iterum fædêris. *Novum siquidem monstri genus est, eadem penè omnes jugiter facere, quæ fecisse se piangunt.* Salvia.